
令和6年度　建設工事等入札・契約結果

令和6年8月分

入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

R6.8.1 下水道維持工事（R6-4） 岡谷市　成田町二丁目 マンホール鉄蓋交換工　N=9か所
地方公営企業法施行令第21条の
13第1項第6号による随意契約

1,496,000 1,485,000
山岸建設㈱
岡谷市成田町2-6-15

R6.8.2 ～ R7.2.13

R6.8.1 塩嶺水源取水ポンプ取替工事 岡谷市　内山 取水ポンプ取替工　1台 指名競争入札 9,911,000 9,900,000
中信アスナ㈱諏訪支店
岡谷市天竜町2-2-34

R6.8.6 ～ R7.3.28

R6.8.1 源泉ポンプ取替工事 岡谷市　長地権現町三丁目 源泉ポンプ取替工　1台 指名競争入札 7,029,000 6,952,000
㈱小松製作所
諏訪市湖岸通り2-3-14

R6.8.5 ～ R7.2.25

R6.8.1 東堀水源施設整備工事 岡谷市　長地源一丁目 施設内耐震補強等整備工　1式 指名競争入札 2,992,000 2,915,000
中信アスナ㈱諏訪支店
岡谷市天竜町2-2-34

R6.8.5 ～ R7.2.20

R6.8.1 樋沢水源場内整備工事 岡谷市　樋沢
場内整備工
舗装工　　　　247㎡
防草シート工　80㎡

指名競争入札 3,971,000 3,432,000
㈲三善工業
岡谷市東銀座1-1-15

R6.8.6 ～ R6.10.24

R6.8.1 諏訪湖サイクリングロード活用推進事業モニュメント設置工事 岡谷市　湖畔一丁目25番 モニュメント設置工　1式
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

4,200,000 4,199,800
㈱サイト
岡谷市本町4-13-16

R6.8.5 ～ R6.10.21

R6.8.6 下水道工事（R6-2） 岡谷市　湊五丁目 管路施設工　RIBφ200　L=68.3m
地方公営企業法施行令第21条の
13第1項第6号による随意契約

4,224,000 4,224,000
庫昌土建㈱
下諏訪町社145-1

R6.8.8 ～ R7.3.7

R6.8.6 27号線（旭町線）舗装維持工事 岡谷市　中央町一丁目 舗装工　L=100m　A=641㎡ 指名競争入札 6,688,000 6,644,000
㈱北袋工業
岡谷市長地柴宮3-21-10

R6.8.13 ～ R6.11.12

R6.8.6 上水道工事（湊132号線） 岡谷市　湊五丁目 配水管　HPPE　φ75㎜　　L=67.0m 指名競争入札 2,849,000 2,717,000
㈱上條電設工業
岡谷市山下町2-1-12

R6.8.9 ～ R7.3.7

R6.8.6 上水道工事（119号線（成田町線）） 岡谷市　成田町一丁目 配水管　HPPE　φ150㎜　　L=40.0m 指名競争入札 2,992,000 2,959,000
㈲ミヤサカ管工
岡谷市加茂町4-5-17

R6.8.9 ～ R6.11.26

R6.8.6 塩嶺水源ほか監視端末更新工事 岡谷市　内山ほか 監視通報装置更新工　3台 指名競争入札 9,988,000 9,878,000
中信アスナ㈱諏訪支店
岡谷市天竜町2-2-34

R6.8.16 ～ R7.3.28

R6.8.8 長地231号線舗装維持工事 岡谷市　長地鎮二丁目
舗装工　L=169m　A=587㎡
自由勾配側溝工（300×400）　L=34m

指名競争入札 7,546,000 7,480,000
㈱マルモリ宮坂土木
岡谷市大栄町1-7-11

R6.8.16 ～ R6.11.29

R6.8.20 増久保橋外4橋橋梁定期点検業務 岡谷市　湊四丁目外 橋梁点検　N=5橋 指名競争入札 7,480,000 6,490,000
㈱ワイド諏訪支店
茅野市宮川5844-2　202

R6.8.23 ～ R7.2.21

R6.8.20 中央町一・二丁目歩道橋補修設計委託業務 岡谷市　中央町一丁目 橋梁補修設計　N=1橋 指名競争入札 8,987,000 8,446,900
㈱長野技研諏訪支店
諏訪市沖田町2-123-1

R6.8.26 ～ R7.2.7

工事（業務）期間

1 / 2



入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

工事（業務）期間

R6.8.20 芦の沢川設計業務 岡谷市　川岸東三丁目 河川詳細設計業務　1式 指名競争入札 5,335,000 4,983,000
㈱アンドー諏訪営業所
茅野市金沢5650番地

R6.8.23 ～ R7.3.21

R6.8.20 岡谷市雨水管理総合計画策定業務 岡谷市内　一円 岡谷市雨水管理総合計画　1式 指名競争入札 15,037,000 14,740,000
㈱日水コン　長野事務所
長野市真島町真島1292

R6.8.22 ～ R7.3.21

R6.8.20 小井川幹線（雨水渠）測量詳細設計委託業務 岡谷市　若宮二丁目ほか
測量業務　路線測量　L=460m　地形測量1式
設計業務　開削工法（1,200㎜以上）　L=450m

指名競争入札 12,606,000 11,990,000
新日本設計㈱岡谷営業所
岡谷市川岸中2-4-15

R6.8.23 ～ R7.3.18

R6.8.20 下水道耐震化工事（R5-5） 岡谷市　赤羽一丁目ほか
管更生工　　　　φ250㎜　L=416.3m
管口耐震化工　φ250㎜　N=47か所
　　　　　　　　　　φ800㎜　N=2か所

指名競争入札 53,988,000 53,845,000
㈱川瀬工務店諏訪支店
諏訪市中州長沢1409-1

R6.8.26 ～ R7.3.13

R6.8.20 防災重点農業用ため池廃止工事（その２（明王ため池）） 岡谷市　明王地区 ため池廃止　　N=1箇所
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

18,887,000 18,700,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

R6.8.23 ～ R6.12.26

R6.8.22 防災重点農業用ため池廃止工事（西除ヶ入ため池） 岡谷市　西除ヶ入地区 ため池廃止　　N=1箇所 事後審査型一般競争入札 22,726,000 21,890,000
興和工業㈱
岡谷市田中町1-5-5

R6.8.28 ～ R7.3.10

R6.8.22 24号線（東山田西山田線）舗装維持工事 岡谷市　長地小萩二丁目 舗装工　　　L=200m　A=1,314㎡ 事後審査型一般競争入札 13,035,000 12,980,000
金子工務店㈱
岡谷市長地御所2-13-8

R6.8.28 ～ R7.1.23

R6.8.22 18号線（能登舟線）改良工事 岡谷市　川岸中二丁目
擁壁工（重力式擁壁）　L=36m
側溝工（400型）　　　 L=46m

事後審査型一般競争入札 12,881,000 12,815,000
水道建設㈱
岡谷市神明町3-14-15

R6.8.27 ～ R7.1.23

R6.8.22 長地47号線外1路線改良工事 岡谷市　長地柴宮一丁目 側溝工（300型）　L=164m 事後審査型一般競争入札 11,803,000 11,759,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

R6.8.28 ～ R7.2.13

R6.8.22 上水道工事（12号線（小井川東町線）） 岡谷市　赤羽
配水管　ﾀﾞｸﾞﾀｲﾙ鋳鉄管（GX形）　φ250㎜　L=52.3m
　　　　　 ﾀﾞｸﾞﾀｲﾙ鋳鉄管（GX形）　φ200㎜　L=279.9m
給水管切替　　　59箇所

事後審査型一般競争入札 97,548,000 96,910,000
㈱シンニチ設備
岡谷市郷田2-2-12

R6.8.30 ～ R7.3.6

R6.8.22 カノラホール高圧受電設備一部更新工事 岡谷市　幸町8番1号 直列リアクトル及びコンデンサの更新 指名競争入札 7,593,300 7,150,000
平澤電気工事㈱
岡谷市幸町6-13

R6.8.26 ～ R6.11.29

R6.8.22 下水道耐震化工事（R5-9） 岡谷市　大栄町二丁目外

下水道管路耐震加工
人孔浮上抑制工　　　　　　　  N=1か所
マンホール鉄蓋交換工        N=5か所
マンホール鉄蓋高さ調整工   N=3か所

地方公営企業法施行令第21条の
13第1項第6号による随意契約

2,838,000 2,805,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

R6.8.23 ～ R6.11.25

R6.8.22 諏訪湖ハイツ男子浴室浴槽防水改修工事 岡谷市　長地権現町四丁目11番50号
男子浴室浴槽防水改修　1式
機能訓練室天井改修　1式

地方自治法施行令第167条の2
第1項第5号による随意契約

9,721,800 9,570,000
㈱岡谷組
岡谷市幸町6-6

R6.8.27 ～ R6.12.16

R6.8.27 下水道維持工事（R6-7） 岡谷市　赤羽三丁目 マンホール鉄蓋交換工　N=3か所
地方公営企業法施行令第21条の
13第1項第1号による随意契約

990,000 968,000
興和工業㈱
岡谷市田中町1-5-5

R6.8.29 ～ R6.12.18

2 / 2


